CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 160/2021

Denomina de Rua Manoel José Corrêa, uma via
pública localizada no Bairro Sertão dos Correas,
neste Município.

Art 1º  Fica denominada de Rua Manoel José Corrêa, uma via pública
localizada no Bairro Sertão dos Corrêas, com início na Rua Pedro Isidoro da Silva e
prolongamento no sentido Sudeste, de coordenadas geográficas de Latitude
28,503479ºS e Longitude 49,058281ºO.

Art. 2º  Fica revogada a Lei nº 5.531, de 06 de agosto de 2021.

Art. 3°  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Tubarão, SC., 23 de agosto de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

Justificativa do Projeto de Lei nº 160/2021

Nobres Vereadores,

O presente Projeto de Lei visa a revogação de lei já em vigor de número  Lei nº:
5.531 de 06 de agosto de 2021, em razão das coordenadas geográficas estarem
equivocadas. Desta forma requer que seja aprovada tal correção do projeto.

Impende salientar, que segue em anexo o Croqui devidamente atualizado.

Desta forma, nada mais justo, o atendimento da presente proposição.

Tubarão, SC., 23 de agosto de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente